简洁版农户土地承包流转合同模板
承包方(甲方):住所:
受让方(乙方):住所:
甲、乙双方根据《中华人民共和国农村土地承包法》和有关法律法规的规定，和《农
村土地承包经营权流转办法》等，本着平等协商、自愿有偿的原则，就土地承包经营权流转事宜协商一致，订立本合同。
第一条:甲方将其承包经营的乡(镇)街道村组座落在家庭承包地亩以方式，从年月日起至年月日止，流转给乙方，用于。
第二条:双方权利及义务
(一)甲方的权利和义务
1、甲方和发包方的承包合同仍然有效，甲方应履行的义务仍由甲方承担。该土地被依法征用、占用的，有权依法获得相应的补偿;
2、不得干涉和破坏乙方的生产与经营。
(二)乙方的权利和义务
1、享有该土地的自主生产经营使用权及产品处臵收益权;
2、维持土地的农业用途，不得用于非农建设;
3、保护和合理利用土地，不得给该土地造成永久性损害。
第三条:流转价款及支付方式、支付时间
(一)流转价款采取下列第种方式计算。
1、土地流转期间乙方向甲方以现金形式支付价款。每亩每年由乙方支付元(大写金额：);共计元(大写金额：)作为流转价款。
2、以实物方式支付。即每亩每年由乙方交给甲方(小麦、玉米或其它事物)公斤(大写数额：公斤)共计公斤(大写数额公斤)作为流转金。
(二)流转价款采取下列第种方式支付。
1、提前一年支付。即于上年月日前支付，且每年递增%。
2、逐年支付。即于每年月日之前支付，且每年递增%。
3、一次性支付。即于年月日之前全部结清流转价款。
(三)经营使用期间乙方应严格按照合同规定标的按时兑现，否则，逾期一天加罚乙方应兑付款的%滞纳金。
第四条:违约责任
(一)合同期内，甲乙双方应服从国家及农业基础设施占用或征用该土地的需要，并均不负违约责任。
(二)合同一经签订，所有条款双方应严格认真履行，一方出现违约行为，应向对方偿付违约金，并赔偿给付对方造成的实际损失。
第五条:其他事宜
(一)本合同不因甲乙双方法人代表变动而变动，也不得因集体经济组织的分立或合并而变更或解除。任何一方不得随意终止合同。因不可抗拒自然灾害严重毁损该士地，造成合同无法无法履行的除外。
(二)合同期满，甲方有权收回该土地的承包经营权，乙方如需继续经营，享有优先承包权。但需与甲方另行协商，重新签订合同。如不再使用，应清理所有承包土地的地面设施，将土地整平后交给甲方。否则，应承担违约责任。
(三)土地流转的期限超过家庭承包期剩余期限的，超过的时间无效。
(四)本合同如有未尽事宜，双方平等协商可在补充栏目(附后)中，完善合同内容，并与本合同具有同等法律效力。
第六条:本合同自年月日起生效，一式五份，甲乙双方、发包方、乡镇农村合同管理部门和鉴证机关各一份。
甲方:(签字盖章)乙方:(签字盖章)
签订日期:年月日
发包方:(签字盖章)鉴证机关:(签字盖章)
鉴证日期：年月日